
FREQUÊNCIA DOS MEMBROS DO TRE/CE – MÊS: AGOSTO/2025 
SESSÕES ORDINÁRIAS/ADMINISTRATIVAS/SOLENES, EM FORMATO PRESENCIAL,

HÍBRIDO OU ELETRÔNICO
SESSÕES PLENÁRIAS

MEMBROS 54ª
04/08

Eletrônica
9h

55ª
05//08

9h

56ª
12/08

9h

57ª
18/08

9h

58ª
25/08

Eletrônica
9h

59ª
25/08
14h

60ª
26/08

9h

61ª
29/08

9h

TOTAL

Desembargadora 
Eleitoral Maria 
Iraneide Moura 
Silva
Presidente

P P P P P P P P  8

Desembargador 
Eleitoral Emanuel 
Leite Albuquerque
Vice-Presidente e
Corregedor

P P P P P P P P  8

Desembargador 
Eleitoral Daniel 
Carvalho Carneiro
Juiz de Direito

P P P P P P P P  8

Desembargador 
Eleitoral Luciano 
Nunes Maia Freire
Juiz de Direito

P P P P P P P P  8

Desembargador 
Eleitoral José 
Maximiliano 
Machado 
Cavalcanti
Juiz Federal

P P P P P P P P  8

Desembargador 
Eleitoral Wilker 
Macêdo Lima
Jurista 
substituto

P P P P P P P P  8

Desembargador 
Eleitoral
Leonardo Roberto 
Oliveira de 
Vasconcelos
Jurista 
substituto

P P P P P P P P  8

Samuel Miranda 
Arruda
Procurador 
Regional 
Eleitoral

P P P P P P P P  8

Desembargador 
Eleitoral Durval 
Aires Filho
Desembargador
substituto

P P - - P - P -  4

Desembargador 
Eleitoral Luiz 
Evaldo Gonçalves 
Leite
Desembargador
substituto

- - P - P - - P  3

Desembargador 
Eleitoral Antônio 
Edilberto Oliveira 
Lima
Juiz  de  Direito
substituto

P - P - P - - P  4

Desembargador 
Eleitoral José 
Cavalcante Júnior
Juiz  de  Direito
substituto

P P P P P - - -  5

Desembargador 
Eleitoral Francisco
Luís Rios Alves
Juiz Federal 
substituto

- P P - P p - P  5

Marina Romero de
Vasconcelos
Procuradora 
Regional Eleitoral 
substituta

- - - - - P - -  1

Fortaleza, 29 de agosto de 2025
POLYANA D´OLIVEIRA RIBEIRO
Seção de Acórdãos e Resoluções - SEARE/COSEJ/SJU
P – Presente / F – Faltou


