

FREQUÊNCIA DOS MEMBROS DO TRE/CE – MÊS: AGOSTO/2025
SESSÕES ORDINÁRIAS/ADMINISTRATIVAS/SOLENES, EM FORMATO PRESENCIAL,
HÍBRIDO OU ELETRÔNICO
SESSÕES PLENÁRIAS

MEMBROS	54 ^a 04/08 Eletrônica 9h	55 ^a 05/08 9h	56 ^a 12/08 9h	57 ^a 18/08 9h	58 ^a 25/08 Eletrônica 9h	59 ^a 25/08 14h	60 ^a 26/08 9h	61 ^a 29/08 9h	TOTAL
Desembargadora Eleitoral Maria Ireneide Moura Silva Presidente	P	P	P	P	P	P	P	P	8
Desembargador Eleitoral Emanuel Leite Albuquerque Vice-Presidente e Corregedor	P	P	P	P	P	P	P	P	8
Desembargador Eleitoral Daniel Carvalho Carneiro Juiz de Direito	P	P	P	P	P	P	P	P	8
Desembargador Eleitoral Luciano Nunes Maia Freire Juiz de Direito	P	P	P	P	P	P	P	P	8
Desembargador Eleitoral José Maximiliano Machado Cavalcanti Juiz Federal	P	P	P	P	P	P	P	P	8
Desembargador Eleitoral Wilker Macêdo Lima Jurista substituto	P	P	P	P	P	P	P	P	8
Desembargador Eleitoral Leonardo Roberto Oliveira de Vasconcelos Jurista substituto	P	P	P	P	P	P	P	P	8
Samuel Miranda Arruda Procurador Regional Eleitoral	P	P	P	P	P	P	P	P	8
Desembargador Eleitoral Durval Aires Filho Desembargador substituto	P	P	-	-	P	-	P	-	4
Desembargador Eleitoral Luiz Evaldo Gonçalves Leite Desembargador substituto	-	-	P	-	P	-	-	P	3
Desembargador Eleitoral Antônio Edilberto Oliveira Lima Juiz de Direito substituto	P	-	P	-	P	-	-	P	4
Desembargador Eleitoral José Cavalcante Júnior Juiz de Direito substituto	P	P	P	P	P	-	-	-	5
Desembargador Eleitoral Francisco Luís Rios Alves Juiz Federal substituto	-	P	P	-	P	p	-	P	5
Marina Romero de Vasconcelos Procuradora Regional Eleitoral substituta	-	-	-	-	-	P	-	-	1

Fortaleza, 29 de agosto de 2025

POLYANA D'OLIVEIRA RIBEIRO

Seção de Acórdãos e Resoluções - SEARE/COSEJ/SJU

P – Presente / F – Faltou